
UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

TỈNH THANH HOÁ                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:          /QĐ-UBND                      Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt duyệt kết quả đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP  

tỉnh Thanh Hóa đợt 1, năm 2021 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 490/QĐ-TTg ngày 07/5/2018 của Thủ tướng 

Chính phủ về phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) giai 

đoạn 2018-2020; 

Căn cứ Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 21/8/2019 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ban hành bộ tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương 

trình OCOP; Quyết định số 781/QĐ-TTg ngày 08/6/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số Phụ lục Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 

21/8/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ Tiêu chí đánh giá, 

phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm; Công văn số 

1100/BNN-VPĐP ngày 24/02/2021 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc tiếp 

tục thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm trong năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 5363/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt Đề án Chương trình OCOP tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2018-

2020, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 300/QĐ-UBND ngày 25/01/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc thành viên Hội đồng đánh giá, xếp hạng sản phẩm thuộc 

Chương trình OCOP tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Văn phòng Điều phối NTM tỉnh tại Tờ trình số 

193/TTr-VPĐP ngày 02/4/2021 về việc đề nghị phê duyệt duyệt kết quả đánh 

giá, xếp hạng sản phẩm OCOP tỉnh Thanh Hóa đợt 1, năm 2021, kèm theo Biên 

bản họp Hội đồng đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP cấp tỉnh ngày 01/4/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP tỉnh 

Thanh Hóa đợt 1, năm 2021, cụ thể như sau: 

1. Công nhận sản phẩm đạt hạng 4 sao: Gồm 03 sản phẩm. 

2. Công nhận sản phẩm đạt hạng 3 sao: Gồm 04 sản phẩm. 



2 

 

 

 

(Chi tiết có phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Các sản phẩm được công nhận đạt hạng 3 sao và hạng 4 sao nêu 

trên được UBND tỉnh cấp Giấy chứng nhận; sử dụng biểu trưng của Chương trình 

OCOP và thứ hạng sao in trên bao bì sản phẩm; được hỗ trợ phát triển sản phẩm 

theo Chương trình OCOP.  

Sản phẩm được công nhận xếp hạng có giá trị trong 03 năm (36 tháng) kể 

từ ngày ký Quyết định công nhận. 

Điều 3. Giao Văn phòng Điều phối NTM tỉnh chủ trì tổ chức công bố, 

trao Giấy chứng nhận xếp hạng sản phẩm OCOP; phối hợp với Sở Công 

Thương và các đơn vị liên quan hướng dẫn UBND các huyện và các chủ thể sản 

xuất kinh doanh thực hiện việc sử dụng và in biểu trưng của Chương trình 

OCOP; thứ hạng sao lên sản phẩm được công nhận theo quy định; phối hợp 

thực hiện việc kiểm tra đột xuất, định kỳ hàng năm sản phẩm OCOP và đề xuất 

biện pháp xử lý khi có vi phạm xảy ra. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chánh văn phòng Điều phối NTM tỉnh; 

Thủ trưởng các Sở, ngành: Nông nghiệp và PTNT, Tài chính, Công Thương, Y 

tế, Khoa học và Công nghệ, Tài nguyên và Môi trường, Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch; Thành viên Hội đồng Đánh giá xếp hạng sản phẩm OCOP tỉnh; Chủ 

tịch UBND các huyện, thị xã: Yên Định, Thọ Xuân, thị xã  Nghi Sơn, Triệu 

Sơn, Hậu Lộc, Nga Sơn; các Chủ thể sản xuất kinh doanh có tên tại Điều 1 và 

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 QĐ; 

- Văn phòng Điều phối NTM TW (để b/c); 

- T. Trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (để b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, PgNN. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Lê Đức Giang 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

PHỤ LỤC  

DANH SÁCH SẢN PHẨM OCOP ĐỀ NGHỊ XẾP HẠNG ĐỢT 1 NĂM 2021 

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày        /       /2021 của UBND tỉnh Thanh Hóa) 

TT Huyện Tên sản phẩm  Tên chủ thể Địa chỉ 

Kết quả 

chấm 

điểm Hội 

đồng cấp 

tỉnh 

Hạng 

sao 

tương 

ứng 

1 Hậu Lộc 

 Tổ Yến Sào  Công ty TNHH Sản 

xuất  và thương mại 

Yến Sào Xứ Thanh 

Xã Hưng 

Lộc 

84 4 sao 

 Tổ Yến chưng 84 4 sao 

2 Nga Sơn  Giỏ trái đất 
Công ty TNHH 

XK Việt Trang 

Thị trấn               

Nga Sơn 
78 4 sao 

3 Yên Định  
Miến Gạo Phúc 

Thịnh 

Hộ SXKD miến gạo 

Quý Lộc Phúc 

Thịnh 

Xã Quý Lộc 55 3 sao 

4 Thọ Xuân  
Tương Xuân 

Pha 

Hộ SXKD Đỗ Xuân 

Dũng 

Xã Xuân 

Trường 
57 3 sao 

5 Triệu Sơn  
Trà xanh túi lọc                           

Bình Sơn 

HTX Dịch vụ nông 

lâm nghiệp Bình 

Sơn 

Xã Bình 

Sơn 
67 3 sao 

6 
Thị xã             

Nghi Sơn 
 

Mắm tép đặc 

biệt                     

Tác Huy 

Hộ SXKD Đồng Thị 

Huy 

Phường              

Hải Thanh 
54 3 sao 

                

                

 


		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-06T08:25:54+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-06T10:21:21+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-06T10:21:36+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-06T11:11:38+0700




